

بهربرداری از ۳ ایستگاه آتش نشانی در قم

مدیرعامل سازمان آتش نشانی و خدمات ایمنی شهرداری قم از بهره‌برداری ۳ ایستگاه به مناسبت روز آتش نشانی خبر داد. به گزارش فارس از قم به نقل از روابط عمومی شهرداری قم، عباس جعفری با اشاره به برنامه‌های هفته ایمنی از اول تا هفتم مهرماه امسال گفت: پرسنل سازمان آتش نشانی اول مهرماه در معیت معاون شهردار قم به حرم حضرت معصومه(س) و گلزار شهدا اعزام شدند و با شهدا به تجدید عهد و پیمان پرداختند. وی خاطر نشان کرد: تیم امداد و نجات کوهستان آتش نشانی دوم مهرماه امسال برای مانور کوهنوردی به قله‌های روستای فردو اعزام می‌شوند. مدیرعامل سازمان آتش نشانی و خدمات ایمنی شهرداری قم با اشاره به برنامه‌های سوم مهرماه سازمان آتش نشانی گفت: مسئولان آتش نشانی در ۱۷ مدرسه حضور پیدا کرده و نیروهای آتش نشانی برای اهدای خون به سازمان انتقال خون مراجعه می‌کنند. وی خاطر نشان کرد: کارشناسان واحد آموزش در مهدهای کودک شهر و مدارس روزه‌های چهارم و پنجم مهرماه حضور می‌یابند.

شناسایی ۲۹۰۰ کودک بازمانده از تحصیل در یزد

مدیر اجتماعی اداره تعاون، کار و رفاه اجتماعی استان یزد گفت: با اجرای طرح وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی در استان یزد حدود ۲ هزار و ۹۰۰ کودک بازمانده از تحصیل شناسایی شده‌اند. به گزارش فارس از یزد، سیدحسین سالاری در جلسه شناسایی فرزندان بازمانده از تحصیل جامعه کارگری استان یزد اظهار داشت: وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی طرحی با عنوان شناسایی فرزندان بازمانده از تحصیل را در سطح کشور به اجرا درآورد که این طرح در تلاش برای بازگرداندن این کودکان به چرخه آموزش است. وی با اشاره به اینکه بازماندن کودکان از تحصیل به طور قطع آسیب‌های اجتماعی را نیز به دنبال خواهد داشت، افزود: تلاش شده با همکاری ادارات زیرمجموعه وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی، سازمان بهزیستی و... این کودکان در اقصی نقاط کشور شناسایی شوند.

دود کمبود فضای آموزشی در چشم دانش آموزان

آموزش در خراسان جنوبی مظلوم است



۱۵۵ هزار دانش‌آموز خراسان جنوبی سال تحصیلی جدید را در حالی آغاز کردند که با مشکل کمبود فضای آموزشی دست به گریبانند و این وضعیت شرایطی بحرانی را در شهرک‌های اقماری رقم زده است. مهر، ماه مدرسه است. مهر که می‌شود دانش‌آموزان فوج فوج همراه با کوله‌پشتی خود به سمت مدارس می‌روند تا در فضایی آرام و زیبا به یادگیری علم و دانش بپردازند. از این رو بدیهی است که مدرسه نیز باید فضایی بی‌نظیر برای حضور صدها کودک باشد این در حالی است که خراسان جنوبی از کمبود مدارس رنج می‌برد. بنا به گفته مسئولان، قریب به ۱۵۵ هزار دانش‌آموز خراسان جنوبی تنها در بیش از ۲ هزار و ۶۰۰ مدرسه، بهار تعلیم و تربیت را جشن گرفتند. نکته جالب در این است که از این تعداد مدرسه برخی فرسوده بوده و نیاز به توجه و بررسی دارند، چرا که آمار و محاسبات مدیران اجرایی نشان از افزایش هر ساله دانش‌آموزان دارد. روشن است که دوشیفت کردن مدارس کاری از پیش نمی‌برد و باید چاره‌ای قبل از وقوع بحرانی بزرگ‌تر اندیشید. هم‌اکنون بسیاری از والدین از شرایط مدارس کنونی رضایت چندانی ندارند و خواستار رفع برخی معضلات در فضای آموزشی هستند. مدیرکل آموزش و پرورش خراسان جنوبی در گفت‌وگو با مهر، اظهار کرد: این استان از کمبود فضای آموزشی رنج می‌برد. عباس لامعی با بیان اینکه هم‌اکنون خراسان جنوبی نیازمند ساخت ۴۰۴ کلاس درس است، گفت: احداث ۲۴ آموزشگاه در سطح استان تا حدودی مشکل کمبود فضای آموزشی را مرتفع می‌کند. وی با بیان اینکه شهرک‌های اقماری خراسان جنوبی با بحران فضای آموزشی مواجه هستند، افزود: تمام مدارس این شهرک‌ها به‌صورت دوشیفت

هستند. لامعی جلوگیری از مهاجرت روستاییان به حاشیه شهرها را یکی از روش‌های حل مشکل فضای آموزشی دانست و افزود: مهاجرت به حاشیه شهرها و شهرک‌های اقماری باعث به وجود آمدن بسیاری از مشکلات می‌شود. مدیرکل آموزش و پرورش خراسان جنوبی ادامه داد: باید با ایجاد صنایع تولیدی کوچک و اقتصادی در روستاها از روند مهاجرت روستاییان جلوگیری کرد. لامعی با بیان اینکه در مهر جاری قریب به ۱۵۵ هزار دانش‌آموز به استقبال سال تحصیلی جدید رفتند، افزود: از این میزان ۱۵ هزار و ۵۰۰ نفر کلاس اولی بودند و وی از رشد ۱۲۵ درصدی تعداد دانش‌آموزان خبر داد و گفت: از این تعداد ۷۹ هزار نفر پسر و ۷۶ هزار تن دختر هستند. مدیرکل آموزش و پرورش خراسان جنوبی با بیان اینکه باید برای تأمین فضای آموزشی چاره‌اندیشی کنیم، افزود: از دستگاه‌های اجرایی خواستارم آن دسته از

اجرای طرح «مهر تحصیلی» در طارم

امینانه نیات اوقاف و خیراندیش است، اضافه کرد: با توجه به اینکه در حال حاضر قریب به ۴۰۰ موقوفه در شهرستان طارم وجود دارد، از همین رو سالاته طرح‌های مختلفی از محل عواید موقوفات اجرایی می‌شود. رئیس اداره اوقاف و امور خیریه

نیازها را یکی از دغدغه‌های آموزش و پرورش استان دانست و گفت: آغاز به کار ۴۷۰ نفر از فارغ‌التحصیلان دانشگاه فرهنگیان و پذیرفته‌شدگان استخدامی مهر ۹۵، بخشی از مشکلات نیروی انسانی را مرتفع کرده است. لامعی ادامه داد: افزایش بهره‌وری نیروی انسانی در راستای اقتصاد مقاومتی، ارتقای کیفیت فعالیت‌های آموزشی، توسعه عدالت آموزشی و بهبود شاخص‌های آماری در آموزش و پرورش از مهم‌ترین اهداف سازمان‌دهی نیروی انسانی است. همچنین مدیرکل نوسازی، توسعه و تجهیز مدارس خراسان جنوبی با بیان اینکه ۱۴ درصد مدارس استان نیاز به بازسازی دارند، گفت: تاکنون ۲۰ درصد مدارس نوسازی شده‌اند. محمدرضا بیگی با انتقال از کمبود اعتبارات سازمان نوسازی و مدارس خراسان جنوبی، بیان کرد: باید توجه بیشتری به بخش اعتباری این سازمان صورت گیرد. وی اظهار کرد: با توجه به خشکسالی‌های اخیر، بخش آموزش خراسان جنوبی از زمین‌ها منابع مالی کمتر مورد توجه قرار گرفته است. بیگی خواستار مشارکت مردمی در امر به اتمام رساندن پروژه‌های آموزشی استان شد و افزود: از سال ۸۴ تاکنون میزان ۸۴ میلیارد تومان تعهد خیران را داشته‌ایم. مدیرکل نوسازی، توسعه و تجهیز مدارس خراسان جنوبی مهاجرت و جابه‌جایی افراد را از چالش‌های پیش روی آموزش دانست و افزود: این امر باعث خالی شدن فضای آموزشی در برخی روستاها شده است. خراسان جنوبی در حالی با مشکل کمبود فضای آموزشی و مدارس فرسوده دست‌وپنجه نرم می‌کند که این موضوع بویژه در برخی مناطق باعث افزایش تراکم دانش‌آموزان در کلاس‌های درس و در نهایت کاهش کیفیت آموزش می‌شود و نیازمند توجه مسئولان و خیران است.

مستعد است. رئیس اداره اوقاف و امور خیریه شهرستان طارم با اشاره به اینکه هدف از اجرای این طرح اجرایی رویه‌ای واحد در اجرای نیات مرتبط با کمک به دانش‌آموزان مستعد است، اضافه کرد: اجرای طرح مهر تحصیلی علاوه بر انسجام بخشی و هدایت امینانه اجرا می‌شود، گزارش‌گیری و اطلاع‌رسانی دقیق، جامعیت و شفافیت لازم را در کمک به دانش‌آموزان خواهد داشت.

دست ذلت به سمت سعودی دراز نکنید

با آن جان خود را از دست می‌دهند، عنوان کرده که ایران این مین‌ها را در اختیار مخالفان رژیم جدید عراق یعنی طرفداران صدام قرار می‌دهد که با قرار دادن آنها بر سر راه آمریکایی‌ها و سربازان رژیم جدید عراق، تلافی به آن سربازان وارد می‌کرده‌اند. عادل الجبیر با این اتهامات قصد دارد احساسات آمریکایی‌ها یعنی مردم آمریکا را علیه ایران تحریک کند. بعید نیست در آینده عادل الجبیر آنچه را که در عراق و سوریه به دلیل حضور جنایتکاران داعش می‌گذرد ناشی از اقدامات ایران بداند. دولت ایران باید جزء به جزء گفته‌های عادل الجبیر را پاسخ دهد.

سیاست تعرضی اخیر عربستان پس از آغاز سلطنت شیخ سلمان که چون مرخص است حرجی بر او نیست و روی کار آمدن عدای جوان کم‌تجربه آغاز شده و احتمال می‌رود در ماه‌های آینده تا حدود زیادی تعدیل شود. اظهارات اخیر عادل الجبیر علیه ایران که در رسانه‌های آمریکایی و اروپایی و عربی نشر یافته اتهاماتی را متوجه ایران می‌کند که افتزای محض و دروغ‌پردازی است. از جمله اینکه مین ضدفکر را که ارتش بعثی عراق صدها هزار عدد آن را در اختیار داشته و حتی هنوز ما می‌بینیم هر سال عده زیادی از اهالی نواحی سرحدی ایران با عراق بر اثر برخورد

نکته دیگر آنکه اساساً مرکز پژوهش‌های مجلس شورای اسلامی با همین فلسفه تاسیس شده است که در موضوعات مختلف، مباحث کارشناسی مورد نیاز نمایندگان را تأمین کند و نمایندگان می‌توانند از این مرکز بخواهند مستندات کارشناسی لازم را برای تصمیم‌گیری آنان فراهم کنند. بر مبنای آنچه گفته شد، به نظر می‌رسد ورود کارشناسانه مجلس شورای اسلامی به مساله FATF یکی از مهم‌ترین ملزومات امروز کشور است؛ نمایندگان محترم براساس سوگند خود وظیفه دارند با رویکردی ملی و با در نظر گرفتن مصالح کلان ملت فارغ از هر گونه منافع جناحی و قبیله‌ای این موضوع را در دستور کار قرار داده، دربارش آن اطلاع‌آمین می‌داند، لذا در صورت نیاز این موافقتنامه را ملغی کنند.

در «رأس امور» یا نفی حضور؟

نسبت با ۲ قوه دیگر نظام، در موقعیت ویژه «ریل‌گذاری» هم هست! تاسف‌بار تر آنجاست که شخصیتی در جایگاه نایب‌رئیس مجلس شورای اسلامی در پاسخ به سوال خبرنگاری که از او نظرش درباره FATF را سوال می‌کند، با افتخار (!) می‌گوید اساساً از محتوای آن اطلاعی ندارد و نمی‌داند چیست! چنین رویکردی را جز ذهن مجلس چیز دیگری می‌توان عنوان داد؟ خاصه آنکه پیش‌فرض مردم درباره یک نماینده مجلس که خود را در معرض رای آنها قرار داده و در این راه تبلیغ کرده آن است که وی در امور حیطة نمایندگی یا شخصاً کارشناس است یا خود را مقید به استفاده از نظرات کارشناسان امین می‌داند، لذا در هیچ مسأله‌ای از این دست نمی‌تواند بلا نظر باشد.

هدف از این سطور تشکیک در صلاحیت شورای‌اعالی امنیت ملی در ورود به مسأله با این سطح از اهمیت نیست، بلکه این شورا بنا به وظیفه ذاتی خود می‌تواند در چنین اموری که با امنیت ملی مرتبط است، مداخله موثر کند اما مسأله آن است که چرا پیش از این شورا یا هم‌زمان با آن، بهارستان‌نشینان آنچه وظیفه ذاتی نمایندگی ملت ایجاب می‌کند را به جانمی‌آورند؟ شکی نیست نمایندگان محترم به این گزاره صحه می‌گذارند که مجلس شورای اسلامی صرفاً جایگاهی برای فراکسیون‌سازی و سیاست‌بازی و مباحث دم‌دمستی حزبی و جناحی نیست، بلکه این قوه، در رأس امور و محملی برای تصمیم‌گیری درباره مهم‌ترین مسائل کشور است و حتی در

یادداشت میهمان

ادامه از صفحه اول

دیالکتیک دولت در حاکمیت و مانیفست ضد امنیتی پدر خوانده‌ها

مواجهه با تهدیدات منطقه‌ای بی‌خبر باشد و فتوای جنایتکار بودن دولت سوریه را بدهد. خیلی بعید است هاشمی وضعیت امنیتی منطقه و جهان را بداند و فرمان خلع سلاح موسکی را جهت گفتن‌های باری صادر کند. بعد از هاشمی تهدیدات منطقه‌ای و فرامتنطقه‌ای علیه ایران را بشناسد و زرمه انحلال نیروی نظامی را برای ۴ سال دوم دولت روحانی بدهد و می‌داند اینها تنها بخشی از مواضع شاذ هاشمی رفسنجانی در زمان حاکمیت حسن روحانی بر قوه مجریه است؛ موضعی که نه تنها تضاد جدی با مولفه‌های گفتنمان انقلاب اسلامی دارد بلکه با شیبی تند مرزهای خرد‌گریزی و حتی خردستیزی را هم جابه‌جا کرده است. به نظر می‌رسد آقای هاشمی که روزی با خطبه‌های نماز جمعه، مانور تجمل‌نرم‌افزار انقلاب را هدف گرفته بود حالا به دنبال زدن پایه‌های وجوه سخت‌افزاری و مولفه‌های گفتنمان امنیتی جمهوری اسلامی است و این در حالی است که امروز دیگر تقریباً هیچ توجیه عقلی‌ای حتی از منظر منافع ملی هم در سخنان سراسر هزینه‌زای هاشمی وجود ندارد و در این شرایط هیچ‌کس نیست که به شیوه عقلانی و منطقی حاضر باشد پشت صحبت‌های هاشمی بایستد و به توجیه افکار وی بپردازد، چرا که دفاع از این سخنان در منظر عموم، دفاع از نادانی

افتتاح فاز دوم متروی تبریز

شهردار تبریز گفت: فاز دوم خط یک متروی تبریز پس از طی دوره تقریبی ۴۰ روزه برای اجرای تست‌های فنی، آماده مسافری می‌شود. صادق نجفی در آیین راه‌اندازی فاز دوم نخست قطار شهری تبریز اظهار داشت: فاز دوم ۱۱ کیلومتری خط نخست متروی تبریز با سرمایه ۵۰۰ میلیارد تومان انجام گرفته است. وی با بیان اینکه فاز دوم به صورت آزمایشی طی ۴۰ روز از نظر گرمایشی و سرمایشی و همچنین سایر موارد ایمنی مورد کنترل قرار خواهد گرفت، گفت: این فاز ۷ کیلومتری پس از کنترل از ایستگاه ایل‌گلی تا میدان ساعت مورد استفاده عموم قرار خواهد گرفت. نجفی ادامه داد: راه‌اندازی فازهای دیگر نیز جزو برنامه بوده که با تخصیص ۵۰۰ میلیارد تومان سرمایه محقق خواهد شد. شهردار تبریز گفت: طبق قولی که به مردم تبریز برای افتتاح فاز دوم داده شده بود، این امر در سایه مدیریت، همدلی و همراهی همه مدیران حاصل شد.

کهنگیلویه و بویراحمد

ایجاد اشتغال پایدار در مناطق

روستایی در کهنگیلویه و بویراحمد

مدیرکل دفتر روستایی استاندار کهنگیلویه و بویراحمد گفت: در برنامه ۵ ساله ششم توسعه و همچنین افق ۱۴۰۴ باید ۵ هزار و ۷۳۶ شغل پایدار در مناطق روستایی ایجاد شود. به گزارش فارس از یاسوج، داریوش مظفر اظهار کرد: در سال جاری باید ۵ هزار و ۱۶۴ شغل در مناطق روستایی ایجاد شود که تا پایان برنامه ۵ ساله ششم توسعه ۲۶ هزار و ۵۹۵ شغل ایجاد شود و وی بیان کرد: دستگاه‌های استانی باید تا پایان افق ۱۴۰۴، ۳۲ هزار و ۱۴۱ شغل ایجاد کنند که سر جمع باید ۵۸ هزار و ۷۳۶ شغل پایدار در روستاها ایجاد شود. وی در ادامه به تعداد مشاغل ایجاد شده توسط دستگاه‌ها در برنامه ۵ ساله اشاره کرد و افزود: بنیاد شهید و امور ایثارگران در پایان برنامه ۵ ساله ۱۴۳ نفر شغل، بهزیستی ۳۰ نفر شغل، راه و شهرسازی ۵۶ نفر شغل و سازمان بسیج سازندگی ۱۱ هزار و ۸۶۰ طرح در مناطق روستایی ایجاد کنند. این مسؤول تصریح کرد: سایر دستگاه‌ها مانند قرارگاه سازندگی باید یکپارز و ۵۲۱ شغل، کمیته امداد ۱۰ هزار طرح خوداشتغالی و امور عشایر یکپارز و ۳۹۸ شغل ایجاد کنند.

در شبکه‌های اجتماعی

@vatanemrooz

روزنامه

ادامه از صفحه اول

عربستان در دهه ۱۳۲۵ تا ۱۳۵۵ به رغم اختلافات منطقه‌ای و رقابت‌های نفتی می‌کوشید نسبت به ایران سیاست دوستانه‌ای داشته باشد. شیخ حمزه غوث که حدود ۱۵ سال در ایران سفیر بود و همسر ایرانی (خانم پروین حقوقی) گرفت و خواهر همسر خود را هم برای وزیر دارایی وقت عربستان خواستگاری کرد و همینطور سفیر بعدی عربستان شیخ فوزان سیاستمداران پخته‌ای بودند. حتی در دوران پس از انقلاب نیز عربستان به رغم وحشتی که از انقلاب اسلامی ایران داشت می‌کوشید حفظ ظاهر کند.

همراه با جوایز نفیس

@ghadimolehshanshop

تهران - میدان قیام پلوار قیام
شعبه یزدیای جسنوری

3 3 4 4 2 2 5 4